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تنور داغ بسكتبال در آبادان

در بيست و چهارمين هفته از رقابت هاي ليگ 
برتر بسكتبال و در هفته ای که تيم های جنوبی 
ليگ برتر بسكتبال جدال حساسی را رودرروی 
هم برگزار خواهند کرد، تيم صدرنشين جدول 
رده بندی برای برگزاری دیــدار خانگی خود در 
شمال کشور بلاتكليف است. دیدار تيم های نفت 
آبادان و پتروشــيمی بندرامام یكي از مهم ترین 
دیدارهاي این هفته است که به ميزبانی آبادانی ها 
برگزار می شــود. آنها در مرحله رفت مسابقات 
نتيجه رقابت نزدیک با ميزبان جنوبی خود را تنها با 
سه اختلاف امتياز واگذار کردند اما اینكه می توانند 
آن شكست را در حضور تماشاگران خودی جبران 
کنند یا نه، امروز مشــخص می شود.آنچه مسلم 
اســت نفت آبادان برای حفظ موقعيت خود در 
جدول رده بندی به هر دو امتياز این دیدار نياز دارد. 
آبادانی ها در حال حاضر هم امتياز با پتروشيمی و 
با سه امتياز بيشــتر از مهرام در رده سوم جدول 
ایستاده اند اما این در حالی است که آنها یک بازی 
بيشــتر از این دو رقيب خود انجام داده اند. با این 
اوصاف باید برنده بازی امروز باشــند تا اطمينان 
خاطر خود را برای حفظ و بهبود موقعيت شــان 
تقویت کنند. مدعيان جنوبی ليگ به مصاف هم 
مي روند که رقيب شمالی آنها برای انجام دیدار این 
هفته خود در بلاتكليفی به سر می برد. توفارقان 
آذرشهر حریف شهرداری گرگان در این هفته از 
مسابقات است. توفارقان به خاطر مشكلاتی که 
هفته گذشــته برای ميزبانی از پتروشيمی با آن 
مواجه شد و در نهایت متحمل باخت فنی شد، از 
حضور در ادامه مسابقات اعلام انصراف کرد ولی 
فدراسيون تا عصر دیروز واکنشی نسبت به این 
کناره گيری نداشــت. بنابراین مشخص نيست 
سالن امام خمينی گرگان ميزبان این دیدار خواهد 
بود یا نه! در دیگر دیدارهاي این هفته ذوب آهن 
اصفهان به مصاف شيميدر قم مي رود، رعد پدافند 
هوایي با اکســون دیدار مي کند، شهرداری بندر 
عباس با مس کرمان روبه رو مي شود، آویژه صنعت 
مشهد و شورا و شهرداری قزوین برابر هم به ميدان 
مي روند و نيروی زمينی تهران و مهرام تهران نيز 

رقباي همدیگر هستند.
    

محدوديت براي سفر به آمريكا
پس از مخالفــت وزارت ورزش بــراي اعزام 
کمانداران به آمریــكا که بــراي برپایي اردوي 
مشترك و شرکت در مسابقه آزاد داخل سالن بود، 
مهدی علی نژاد سرپرست معاونت توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفــه ای وزارت ورزش توضيحاتي 
درباره ضرورت هاي اعزام ها داد. او گفت:»در کل 
با توجه به شرایط اقتصادی موجود، وزارت ورزش 
موافق سفرهای غيررسمی نيست. شورای برون 
مرزی تنها با درخواست های مطرح برای سفرهای 
رسمی یا وابســته به آن موافقت می کند. ممكن 
است تيمی قصد حضور در یک اردوی تدارکاتی 
داشــته باشــد که به رویدادی مانند گزینشی 
المپيک وصل می شود. وزارت ورزش مشكلی با 
چنين اعزام هایی ندارد اما با سفرهایی که پرهزینه 
هستند و جایی هم در برنامه های مورد نظر ندارند، 
مخالفت می شود.« او درباره موضع وزارت ورزش 
نســبت به ســفرهاي آمریكا عنوان داشت:»با 
درخواست سفر به آمریكا تنها در صورتی که برای 
حضور در مسابقات جهانی باشد یا کسب سهميه 

المپيک، موافقت خواهد شد.«
    

كاراته از چهارشنبه در اردو
ســومين مرحله مســابقات ليگ جهانی 
کارته وان در سال 2020 از 25 بهمن  در امارات 
برگزار خواهد شــد و به هميــن دليل مرحله 
جدید اردوی تيم ملی کاراتــه مردان از صبح 
روز چهارشنبه 16 بهمن آغاز خواهد شد. طبق 
برنامه ریزی کادر فنی تيم ملی، مردان اعزامی 
به سومين مرحله از این رقابت ها به مدت یک 
هفته تــا روز اعزام در اردوهــا حضور خواهند 
داشت. ليگ جهاني امارات 25 تا 27 بهمن در 
دوبی برگزار خواهد شد. همچنين اولين مرحله 
اردوی آماده سازی تيم ملی کاراته بانوان برای 
حضور در مســابقات امــارات از صبح روز 12 
بهمن در آکادمی ملی المپيک آغاز شد و تا روز 
دوشنبه 14 بهمن ادامه خواهد داشت. هدایت 
تيم ملی مردان بر عهده سيدشــهرام هروی 
است، ســمانه خوش قدم نيز هدایت بانوان را 

برعهده دارد.

منهای فوتبال

آریا طاری

پــس از دو تجربــه موفق 
آسیایی، آبی ها به ایران برگشتند 
و در ورزشــگاه آزادی، یکی از 
سرسخت ترین تیم های لیگ برتر 
را شکست دادند. تیمی که در این 
فصل تنها به سپاهان باخته بود و 
در این استادیوم، توانسته بود سه 
امتیاز از پرسپولیس بگیرد. فرهاد 
و پسرها با رســیدن به سومین 
برد پیاپی، آمادگی شــان را به 
رخ تیم های رقیب کشیدند. در 
این پیروزی ارزشمند، نکته های 
جالبی نیز وجود داشت که در این 
گزارش، آنها را مرور خواهیم کرد.

    

ذخیره مطمئن
همه می دانســتند که استقلال با 
ترکيب دیاباته و قائــدی، خط حمله 
بسيار خوبی دارد اما در مورد نيمكت، 
نگرانی های زیادی وجود داشت. چراکه 
مرتضــی تبریزی اصلا نتوانســته بود 
انتظارها را برآورده کند و سجاد آقایی 
تجربه کافی را بــرای بازی های بزرگ 
نداشــت. وقتی تبریــزی در جدال با 
ماشين ســازی توپ را از مقابل دروازه 
خالی به بيرون فرستاد، همه می دانستند 
که استقلال حداقل به یک مهاجم دیگر 
نيز نياز دارد. این مهاجــم بالاخره در 
زمستان خریداری شد. ارسلان مطهری 
تا امروز ســه بازی برای استقلال انجام 
داده و در حالی که تنها یک بار در ترکيب 
این تيم فيكس بوده، دو گل برای باشگاه 

جدیدش به ثمر رسانده است. او خيلی 
زود با شرایط تيم خو گرفته و می تواند 
در طول فصل نيز به تيم کمک کند. اگر 
دیاباته به دربی نرسد، ارسلان خيلی زود 
یک آزمون بزرگ و دشــوار را پشت سر 
خواهد گذاشت. آزمونی که برای او بسيار 

تعيين کننده خواهد بود.
پایان استراما

روی سكوهای آبی، دیگر هيچ کس 
نگران جدایی استراماچونی نيست. به 
نظر می رسد به مرور زمان، مرد ایتاليایی 
دیگر به فراموشی سپرده شده باشد. البته 
که تاثيرات او، هنوز در چينش نفرات و 
سبک بازی استقلال پيداست اما آندره آ 
دیگر از نگاه هواداران اســتقلال، تنها 
راه برای خوشــبختی این تيم به شمار 
نمی رود. فرهاد خيلــی زود خودش را 

نشان داده و استعدادهایش را نيز ثابت 
کرده اســت. حالا دیگر روی سكوهای 
آبی، هيچ کس حسرت نداشتن مربی 
سابق تيم را نمی خورد. البته که پروژه 
این مربی با اســتقلال هم جذاب بود 
اما آبی ها بــدون او هــم می توانند به 
 راه شــان ادامه بدهند و نتایج جذابی 

به دست بياورند.
دیاباته همه چیز نیست

شيخ دیاباته بدون شک مهم ترین 
بازیكن این فصل اســتقلال است اما با 
وجود گل زنی های مداوم این بازیكن، 
استقلال کاملا وابسته به شيخ نيست و 
بدون حضور او هم می تواند در گل زنی 
موفق باشد. درست مثل نيم  فصل اول، 
دیاباته در جدال پيــش از دربی با نفت 
مسجدسليمان مصدوم شد تا احتمالا 

شــهرآورد پایتخت را از دست بدهد. 
در دربی رفت، اســتقلال در حمله تيم 
خطرناك و زهرداری نبود و نتوانســت 
جای خالی شــيخ را پر کند اما حالا با 
حضور مهدی قائدی آماده، ارســلان 
مطهری پرانگيزه و البتــه وریا غفوری 
همه کاره، اســتقلالی ها می توانند در 
غياب دیاباته نيز به تيم شــان اميدوار 
باشند. استقلال حالا »تيم«تر از گذشته 
شده و دیگر به یک یا چند بازیكن خاص، 
وابسته نيست. همين موضوع می تواند 
برگ برنده این تيم در هفته های آینده 

باشد.
این فرهاد مطمئن

واکنش های فرهاد در مقایســه با 
رفتارهای او در مقطــع قبلی هدایت 
اســتقلال، به شــدت »پخته تر« به 
نظر می رســد و این موضوع، می تواند 
هواداران آبی را بــه آینده تيم اميدوار 
کند. فرهاد برخــلاف دوره قبلی، بر 
سر هر توپ به داور اعتراض نمی کند، 
بيش از حد هيجان زده نمی شود، برای 
جشن گل زنی به ميانه ميدان نمی رود 
و کنترل بيشــتری روی واکنش های 
خودش دارد. او حــالا دیگر به عنوان 
یک مربی، مرز مشخصی با بازیكنان 
در نظر گرفته و اســتقلال را به خوبی، 
رو به جلو هدایت کرده است. خيلی ها 
باور داشــتند که نيمكت استقلال به 
مجيدی نمی آید اما فرهاد در همين 
سه مسابقه، خلاف این ادعا و باور را به 

اثبات رسانده است. 
اگر همه چيز به همين خوبی بماند، 
او می تواند برای سال های زیادی مرد 
اول نيمكت استقلال باشد. باشگاه از 
سرمایه گذاری روی مربيان جوانی مثل 
عليمنصور، نتيجه نگرفت اما شــاید 
فرهاد، نگاه به مربيان جوان در فوتبال 

ایران را برای هميشه تغيير بدهد.

استقلال خسته است
در نبرد با مسجدسليمان، خستگی 
در ساق های بازیكنان استقلال پيدا 
بود. آنها دو بازی ســخت و ســنگين 
آسيایی را پشت ســر گذاشتند و در 
بازگشــت به ایران، بلافاصلــه با تيم 
دونده و جنگنده مهدی تارتار روبه رو 
شدند. پرسپوليس در این بازه زمانی، 
یک مسابقه کم تر از استقلال برگزار 
کرده و بدون شک با خستگی کم تری 
از این تيم به دربی می رســد. شــاید 
نتيجه گرفتن استقلال در شهرآورد، 
تا حدود زیادی وابســته به شــرایط 
ریكاوری این تيم باشــد. فرهاد برای 
نتيجــه گرفتن در این بــازی بزرگ،  
باید شرایط جسمی بازیكنانش را به 
اوج برگرداند. اگر اســتقلال با همان 
سطح از آمادگی که روبه روی الریان 
قرار گرفت مقابل پرسپوليس هم بازی 
کند، رســيدن به برتری در این بازی 
حساس و حيثيتی کاملا امكان پذیر 
خواهد بــود. آن مســابقه، عيار تيم 

فرهاد را نشان خواهد داد. 
پيروزی در شهرآورد، یک سكوی 
پرتاب بلنــد برای آبی هــا در تلاش 
 برای نزدیک تر شدن به صدر جدول 

ليگ برتر خواهد بود.

5 درسی که از اولین نمایش خانگی استقلال با فرهاد گرفتیم

تیم، فراتر از شیخ! 

اتفاق روز

چهره به چهره 

با سپری کردن یک پنجره زمستانی نقل و انتقالات رویایی، 
هرتابرلين تبدیل به یكی از شــگفت انگيزترین تيم های این 
روزهای فوتبال آلمان شده اســت. این باشگاه که مدتی قبل 
یورگن کلينزمن را به عنوان سرمربی به خدمت گرفت و الكس 
نوری را نيز به عنوان دســتيار کنار او نشاند، حالا رکورد تاریخ 
هزینه در پنجره زمستانی بوندس ليگا را شكسته است. به طور 
کلی در فوتبال آلمان مرسوم نيســت که تيم ها در تعطيلات 
نيم فصل، هزینه زیادی انجام بدهند و خریدهای پرشــمار و 
گرانقيمتی داشته باشند اما اوضاع برای هرتا، متفاوت به نظر 

می رسد. »ماتياس کونيا« آخرین خرید باشگاه در زمستان بوده 
است. باشگاه برای جذب این بازیكن از لایپزیک، 15 ميليون 
یورو هزینه کرد. قبل از کونيا، آنها سانياگو آسكاچيبار و لوکاس 
توزار را از باشگاه ليون به خدمت گرفته بودند. دیگر خرید بزرگ 
هرتا در این پنجره، کریستوف پيانتک بود. بازیكنی که تا همين 
چند ماه قبل در ميلان، با شوچنكو مقایسه می شد. کریستوف 
به همان ســرعت که در ميلان به محبوبيت رسيده بود، نزول 
کرد و سرانجام در فهرست فروش روسونری قرار گرفت. هرتا 
در این پنجــره 78 ميليون یورو هزینه انجام داده اســت. این 
رقم، افزایش قابل توجهی نسبت به رکورد قبلی بوندس ليگا 
دارد. جالب اســت بدانيد رکورد پيشين خریدهای بين فصل 
در فوتبال آلمان با تنها 35 ميليون یورو به وولفسبورگِ سال 
2015 تعلق داشته است. هرتابرلين در این فصل مجموعا 111 

ميليون یورو برای خرید بازیكن هزینه کرده است. نكته جالب 
توجه اینجاست که این باشگاه فصل گذشته فقط 16 ميليون 
یورو برای خرید مهره های جدیــد پرداخته بود. آنها در اولين 
بازی پس از آخرین روز نقل و انتقالات، با نفرات جدید به مصاف 
شالكه رفتند و با این تيم به تساوی بدون گل رسيدند. هرتا در 
رده سيزدهم جدول بوندس ليگا قرار دارد و از 20 بازی گذشته 
تنها 23 امتياز گرفته است. شاید آنها در نيم فصل هزینه زیادی 
برای خرید بازیكن انجام داده باشــند اما این هزینه در مقابل 
ضرری که آنها ممكن بود در سقوط احتمالی به دسته پایين تر 
متحمل شوند، رقم زیادی به نظر نمی رسد. با این مهره ها، انتظار 
از یورگن کلينزمن به مراتب بالاتر خواهد رفت. هرچند که شاید 

او در این فصل، دیگر نتواند کار بزرگی برای هرتا انجام بدهد.
بازگشت کلينزی به مربيگری پس از مدتی دوری از فوتبال، 

می تواند جذابيت های زیادی به بوندس ليگا اضافه کند. یورگن 
دوران نسبتا خوبی در فوتبال آمریكا داشت اما حالا قصد دارد 
در کشور خودش هم به موفقيت برسد. این روزها در آلمان همه 
از ناگلزمان و کلوپ حرف می زنند اما کلينزمن اولين کسی بود 
که شكل و شمایل مربيگری مدرن را در تيم ملی آلمان تغيير 
داد. او در بازگشت به هرتا از مسئولان باشگاه قول گرفته که یک 
تيم پرستاره داشته باشد و حالا این تيم آرام آرام در حال ساخته 
شدن است. مدیران باشــگاه قصد دارند قدرت گذشته هرتا را 
احيا کنند و کلينزمن می خواهد به همه نشان بدهد که هنوز 
هم یک مربی مستعد و توانمند اســت. سفيد و آبی ها تا پایان 
فصل از تيم های جذاب فوتبال آلمــان برای تعقيب کردن به 
شمار می روند. آنها به زودی در چند مسابقه بزرگ، خریدهای 

جدیدشان را محک خواهند زد.

آریا رهنورد

پرسپوليس برای نهمين مسابقه متوالی، به 
عنوان تيم برنده از زمين خارج شــد و این هفته، 
تيمی را شكست داد که هرگز در خانه، شكستی 
را در ليگ نوزدهم تجربه نكرده بود. با این برد همه 
چيز در پرسپوليس عالی به نظر می رسد اما طبق 
معمول فقط یک نفر می تواند این شادی را به نگرانی 
تبدیل کند و آن، شجاع خليل زاده است. یحيی 
گل محمدی پس از پيروزی برابر نفت، تاکيد کرد 
که نگران غيبت شجاع در دربی نيست اما هواداران 
پرسپوليس حق دارند که نگران بی ثباتی رفتاری 

این مدافع بااستعداد باشند.
واکنش ســيدجلال حســينی به کارت زرد 
شــجاع خليل زاده در جدال با نفــت تهران، به 
تنهایی گویای همه چيز هســت. ســيدجلال 
در این لحظه خاص از بازی نه بــه داور و بازیكن 
حریف، بلكه به حرکت غيرحرفه ای خود شجاع 
معترض بود. خليل زاده به خوبی می دانست که 
با یک کارت، دربی را از دست می دهد و به شكلی 
حيرت انگيز با یک خطای غيرضروری این کارت را 
از داور مسابقه دریافت کرد. طبيعتا او باید احتياط 

بيشــتری به خرج می داد و حرفه ای تر تصميم 
می گرفت اما کاری که ایــن بازیكن انجام داد، در 
نهایت پرســپوليس و خودش را متضرر کرد. او با 
پا به صورت آل کثير ضربه زد و به همين سادگی، 
از داور مسابقه اخطار گرفت. این اتفاق، شجاع را از 
ترکيب تيم برای دربی خارج می کند و حتی شاید 
موجب نيمكت نشينی این بازیكن در دیدارهای 
بعدی نيز بشــود. چراکه یحيی نيــز در جایگاه 
سرمربی، به مهره های باثبات تر و اقبل اعتمادتری 
نياز دارد. در کيفيت فنی خليل زاده بحثی نيست. 
او یک مدافع فوق العاده با ضریب بسيار پایينی از 
اشتباه به شمار می رود. شجاع بهترین بازیكن خط 
دفاعی پرسپوليس است اما هيچ وقت به یک ستاره 
تمام وقت تبدیل نمی شود. چراکه به هر دليلی، 
نمی تواند رفتارش را به درستی کنترل کند. او بارها 
به خاطر اعتراض به داور مسابقه، بی جهت کارت 
گرفته و کارتش در دیدار با نفت آبادان نيز، نتيجه 
یک تصميم نه چندان عاقلانه بود. اگر این بازیكن 
در زمين روی کارهای خودش متمرکز باشد، اگر 
این بازیكن در زميــن در وظایف بازیكنان دیگر 
دخالت نكند، اگر این بازیكن در زمين از اعتراض 
دست بردارد، اگر این بازیكن در زمين جواب همه 

بازیكنان حریف را ندهــد و اگر این بازیكن زمين 
فوتبال را با ميدان دعوا اشتباه نگيرد، همه چيز برای 
او و پرسپوليس در شرایطی ایده آل تری رقم خواهد 
خورد. شجاع فوتباليست مستعد و درجه یكی است 
اما با این رفتارها اول خودش را از چشم کادر فنی 
پرسپوليس می اندازد و دوم اینكه موجی از نفرت 
در بين هوادارهای تيم های رقيب برای خودش به 

وجود می  آورد.
شــجاع خليل زاده در این فصل، پای ثابت 
آرای کميته انضباطی بوده اســت. هر بار رای 
تازه ای برای او صادر می شــود امــا حتی این 
آرا نيــز نمی توانند رفتــار او را در زمين تغيير 
بدهند. کمــی آرامش، همه چيــز را برای این 
بازیكن عــوض خواهد کرد و به نظر می رســد 
یحيی گل محمــدی باید هرچــه زودتر روی 
جنبه های روحــی و روانی این فوتباليســت 
کار کند. شجاع به مشــاوره نياز دارد تا از ادامه 
راهی که می رود، دســت بكشــد. او با از دست 
دادن دربی به پرســپوليس ظلم کرده اما ظلم 
اصلی را نســبت به خودش مرتكب شده است. 
این مدافع درســت مثل کارگردانی است که 
یک فيلــم خيره کننده می ســازد امــا با یک 
پایان بندی ضعيف، دســتاوردش را در معرض 
نابودی قرار می دهد. درست مثل ستاره ای که 
همه را دریبل می زنــد و نهایتا توپ را به بيرون 
می فرســتد، یا مثل جنگجویی که یک به یک 
رقبا را می کشد اما در آخرین قدم ها، به خودش 

شــليک می کند. او حالا دیگر یک فوتباليست 
جوان نيست و هوادارها حق دارند که انتظار به 
مراتب بيشتری از این بازیكن داشته باشند. او 
حالا یكی از وزنه های پرســپوليس است و باید 
مثل یک فوتباليست پرتجربه رفتار کند. کارت 
زرد گرفتن، بخشــی از روند روتين یک مدافع 
ميانی اســت اما خليل زاده با تمــام وجود، به 
استقبال کارت های زرد می رود و در هر مسابقه 
تلاش می کند تا هر طور که شده، این کارت ها 
را از جيب داور بيرون بياورد. تا زمانی که او این 
عادت قدیمی را اصلاح نكند، نمی تواند در همه 
بازی های بزرگ بــرای قرمزها به ميدان برود و 

بدرخشد.
دعوت نشدن شــجاع خليل زاده به تيم ملی، 
زمانی شبيه به یک علامت ســوال بزرگ به نظر 

می رسيد اما حالا دیگر همه می دانند که دليل این 
دوری در چه چيزی خلاصه می شود. تيم ملی در 
یک تورنمنت کوتاه، به بازیكنان باثبات و کم نوسانی 
نياز دارد که خودشان را در آستانه محروميت قرار 
ندهند و شجاع، هرگز چنين بازیكنی نبوده است. 
او به سرعت عصبانی می شود، به سرعت واکنش 
نشــان می دهد و در نهایت، همه را به دردســر 
می اندازد. خليل زاده حالا یكی از حســاس ترین 
دربی های این ســال ها را از دســت خواهد داد. 
مسئوليت هر لغزشی از ســيدجلال و یا کنعانی 
مقابل مهاجمان درجه یكی مثل دیاباته و قائدی، 
در درجه اول متوجه شجاع خواهد بود. بازیكنی 
که شاید اگر روی رفتارهای غيرحرفه ای اش اسم 
»غيرت« و »تعصب« نگذاریم، باید زودتر از این 

اشتباه تكراری دست بكشد.

هرتابرلین، تیم شگفت انگیز بوندس لیگا

تيم پرستاره كلينزمن

درباره رفتارهای متناقض شجاع خلیل زاده

ستاره پاره وقت!

خیلی ها باور داشتند که 
نیمکت استقلال به مجیدی 
نمی آید اما فرهاد در همین 
سه مسابقه، خلاف این ادعا 

و باور را به اثبات رسانده 
است. اگر همه چیز به همین 

خوبی بماند، او می تواند 
برای سال های زیادی مرد 
اول نیمکت استقلال باشد
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